
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli” 
P.zza Umberto I, 83040 FRIGENTO (AV) 

Con Sezioni Associate di GESUALDO – STURNO - VILLAMAINA 

e-mail: avic83700r@istruzione.it  - Tel/Fax 0825/444086 - C.F. 81000930644 

 

Al personale docente 

 Al sito web della scuola 

 All'Albo on line 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’affidamento diretto tramite Ordine Diretto 

d’Acquisto sul MePA di corsi di lingua inglese– “Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti” 
 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40178                 

Titolo del Progetto: “Un passo verso il futuro” 

CUP: G34D23006400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 

Luglio 2021 recante        “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021,n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 
VISTA   nello specifico il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E  RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle   
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023); 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche attuazione della linea di investimento 3.1 Missione 4 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 52.508,36 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il progetto “Un Passo verso il futuro”” presentato in data 08/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

VISTO il Programma Annuale 2025;

mailto:avic83700r@istruzione.it




 

2 
 
 

 

 

VISTO  la propria Decreto di Assunzione a Bilancio del finanziamento assegnato del 18/06/2024  prot. n. 

5273 della somma di € 92.346,43 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato avvalendosi di 

personale altamente qualificato per i corsi linguistici (docenti madrelingua) e la necessità di provvedere 

all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto 

del finanziamento; 

VISTO  il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato 

dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio da acquisire; 
RILEVATO che il servizio da acquisire è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), offerto dall’operatore economico “GL Forniture SRL”, con sede in Taurasi 

(AV), Via dei Martiri 5 - P.IVA 02948390642, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 

12.000,00 (IVA esente); 

VISTA la Determina a contrarre per l’affidamento diretto all’operatore economico di cui sopra del servizio 

di cui all’oggetto tramite Ordine Diretto d’Acquisto sul MePA prot. n. 10945 del 16/12/2024; 

VISTO la  procedura di acquisto nr.. 964759 sul MEPA per affidamento servizio di corsi di lingua inglese 

- PNRR D.M. 65/2023 Linea d'intervento B (percorsi per docenti), prot. n. 568  del 20/01/2025; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 53, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, la Stazione 

Appaltante non ha richiesto la garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, 

lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021 e ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 36/2023, l’affidamento diretto tramite Ordine 

Diretto d’Acquisto sul MePA del servizio avente a oggetto corsi di lingua inglese nell’ambito della Linea 

d’intervento rivolti ai docenti), all’operatore economico GL Forniture SRL”, con sede in Taurasi (AV), Via 

dei Martiri 5 - P.IVA 02948390642, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 12.000,00 (IVA 

esente); 

Art. 3 - Di non richiedere all’operatore economico la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, del 

decreto legislativo 36/2023; 

Art. 4 - Di imputare la spesa al capitolo A3/21; 

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, viene individuato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Michele D’Ambrosio. 

La presente determina sarà conservata agli atti, affissa all’Albo online dell’Istituto e pubblicata su 

Amministrazione Trasparente  

 

Visto di compatibilità finanziaria 

f.TO Il DSGA Dott. Mario Cipriano 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Michele D’Ambrosio 

Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i 


		2025-01-27T08:54:40+0100
	Michele D'Ambrosio




